Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
основная  общеобразовательная школа № 26 им. И.А. Пулина
станицы Должанской МО  Ейский  район

ПРИКАЗ

28.05.2024 г.                                                                                         № 45 «П»
О продолжении  работы  школьного штаба воспитательной работы
в летний период  2023-2024 учебного  года.
         На основании письма УО от 28.05.2024 года №25-01-2949/23-11  и в целях повышения эффективности деятельности Штаба  воспитательной работы (далее ШВР), организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета, требующих повышенного педагогического внимания в летний период 2023-2024 учебного года

п р и к а з ы в а ю:

1.Продолжить  работу  ШВР  в  летний  период 2023-2024  года.

2.Назначить  заместителя директора по ВР Н.Е. Радченко    ответственным за работу  Штаба воспитательной работы  в летний период .
3.Утвердить:

 3.1. План  работы  ШВР  в  летний  период  2024  года (приложение №1)
 3.2. План  мероприятий  ШВР,  посвящённых  16-ой  годовщине  принятия  Закона №1539-КЗ   «О  мерах  по  профилактике  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних  в  Краснодарском  крае».  в летний  период (июнь- август) 2024  года (приложение №2);

 3.3. График заседаний  ШВР в летний период  (приложение №3).

 3.4. Состав  ШВР  в  летний  период 2024 года (Приложение №4).

4.Заместителю  директора  Н.Е. Радченко:

4.1.Оформить  стенд ОУ «Лето-2024», выставить на сайт учреждения и представить до 31 мая 2024 года в управление образованием план  работы  ШВР,  состав ШВР, график работы ШВР на июнь, июль, август 2024 года.  (Д.А. Белан).

5.Классным руководителям 1-9 классов:

5.1.Организовать проведение: разъяснительной работы с учащимися и родительской общественностью (под роспись) о необходимости соблюдения Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года №1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»; профилактических бесед с целью предупреждения фактов употребления алкогольных, спиртосодержащих напитков (в том числе пива и напитков, изготавливаемых на его основе), краж, драк, ДТП, иных преступлений и правонарушений. Особое внимание уделить выпускным классам.
5.2.В планы работы в обязательном порядке включать мероприятия для учащихся и родителей по профилактике преступлений, правонарушений, ЗОЖ, соблюдению ПДД с участием зональных инспекторов ОУУПиПДН ОМВД, сотрудников ГИБДД ОМВД, наркоконтроля, наркодиспансера.
6. Членам  ШВР обеспечить:
6.1.Выполнение плана работы ШВР согласно должностным обязанностям.
6.2. Предоставление  отчетов на заседаниях ШВР, совещаниях при директоре  о  ходе  летней  оздоровительной  кампании 2024  года.

Директор  МБОУ ООШ №26                                                    Н.В. Иванченко
С приказом ознакомлены:
[image: image2.jpg]

 Радченко Н.Е.
Белокреницкая О.В.
Устименко Г.В.
Вышегородцева О.Н.
Осколкова Е.А.
Козюрман Г.А.
Ломов С.Ю.
Перевалова А.
Костенко Е.С.
Калиниченко С.А.

[image: image1]